[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 ноября 2009 года

	№ 89

пос. Горняцкий

	Об утверждении критериев доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса для потребителей

В целях реализации норм Федерального закона Российской Федерации от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить критерии доступности товаров и услуг организаций коммунального комплекса для потребителей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что утверждённые в пункте 1 настоящего постановления критерии доступности товаров и услуг применяются при установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов, подлежащих регулированию администрацией Горняцкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего сектора муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.
Глава Горняцкого

сельского поселения                                                                О.П. Снисаренко
Приложение к постановлению
администрации Горняцкого сельского поселения
от «___» ____________ 2009 года № ___
Критерии доступности товаров и услуг

организаций коммунального комплекса для потребителей

	№ п/п
	Наименование критерия доступности
	Характеристика критерия доступности

	1
	2
	3

	1.
	Физическая доступность
	Обеспечение предоставления требуемого объёма товаров и услуг для потребителей в соответствии с производственными программами организаций коммунального комплекса.

	2.
	Экономическая доступность
	Обеспечение соответствия тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса предельным индексам максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса.
Обеспечение соответствия изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по средним (преобладающим) условиям предельному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

	3.
	Информационная доступность
	Обеспечение опубликования нормативного правового акта администрации горняцкого сельского поселения об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса в официальном печатном издании.

Заведующий сектора

муниципального хозяйства                                                      Е.В. Хуторенко